ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ n° 12.143.442/0001-76

PORTARIA N° 229/2025, DE 01 DE JULHO DE 2025.

"Concede diária a servidor e dá outras providências"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ARISTEU GOMES NETO, Vereador da
Câmara Municipal de Açailândia, 03 (três) diárias no valor total de R$ 2.40000
(dois mil e quatrocentos reais) para custear às despesas da viagem até a capital do
estado São Luis — MA, nos dias 02 a 04 de julho do corrente ano, para uma visita ao
comando Geral da Policia Militar do Maranhão, visita ao Secretario de Seguranção
Pública do estado do Maranhaõ, Sr. Mauricio Ribeiro Martins, para solicitar recursos
e melhorias a policia militar de Açaiiandia, tais como viaturas e mais policiais.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidênci
do Maranhão, aos 1° (primeiro) dia do
cinco).

FELIBERG M
Presidente

C mara Municipal de Açailândia, Estado
julho do ano de 2025 (dois mil e vinte